
 

  Kralja Petra I 22, 34000 Kragujevac; tel: 034 302702; fax: 034 302706; officekg@redasp.rs; 
www.redasp.rs 

 

АРРА 
Акредитована 
Регионална 
Развојна  
Агенција 

  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

РЕГИОНАЛНА АГЕНЦИЈА ЗА ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ШУМАДИЈЕ И ПОМОРАВЉА, 

Краља Петра I бр. 22, Крагујевац 

БРОЈ: 2.3.1/32/20 

ДАТУМ: 24.06.2020. 

К  р а г у ј е в а ц 

 

 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 
68/15), Извештаја о стручној оцени понуда број 132/2020 од 24.06.2020.године и члана 
основу члана 24. Оснивачког акта-Уговора о организовању Друштва са ограниченом 
одговорношћу Регионална агенција за економски развој Шумадије и Поморавља доо – 
пречишћен текст, директор Агенције, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ УГОВОРА У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 
ДОБАРА  

 

 

1. Додељује се уговор за набавку опреме за производњу и складиштење јаких алкохолних 
пића за „Земљорадничку задругу Липа Вукосавци“ у оквиру пројекта „Унапређење 
конкурентности земљорадничких задруга кроз покретање производње воћних ракија“ у 
поступку јавне набавке мале вредности по партијама и то: 

- понуђачу СЗР Златно буре из Мајура, као најповољнијем понуђачу у предметном поступку 
јавне набавке за партију 5. Уговорена вредност износи 159.000,00 без ПДВ-а; 

2. Одбијају се као неприхватљиве следеће понуде за: 

- партију 2: Опрема и уређаји за производњу и флаширање ракије понуђача Мигрос д.о.о.  
из Крагујевца. 

- партију 3: Инокс судови за складиштење ракије понуђача Čivava inox из Банатског Новог 
Села. 

- партију 3: Инокс судови за складиштење ракије понуђача Мигрос д.о.о.  из Крагујевца. 

 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

За имплементацију Пројекта „Унапређење конкурентности земљорадничких задруга кроз 
покретање производње воћних ракија“, указала се потреба за набавком добара, те је сходно 



 

  Kralja Petra I 22, 34000 Kragujevac; tel: 034 302702; fax: 034 302706; officekg@redasp.rs; 
www.redasp.rs 

 

АРРА 
Акредитована 
Регионална 
Развојна  
Агенција 

  

 

 

томе на основу члана 32. и 53. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 
124/12, 14/15 и 68/15) и 24. Оснивачког акта-Уговора о организовању Друштва са 
ограниченом одговорношћу Регионална агенција за економски развој Шумадије и 
Поморавља доо – пречишћен текст (у даљем тексту: Агенција), директор Агенције донео je 
Одлуку о покретању поступка јавне набавке ЈН 2/2020, број 2.3.1/23/20 од 03.06.2020. 
године. 

1. Врста поступка јавне набавке: поступак јавне набавке мале вредности добара по 
партијама 

2. Предмет јавне набавке: набавка опреме за производњу и складиштење јаких алкохолних 
пића за „Земљорадничку задругу Липа Вукосавци“ у оквиру пројекта „Унапређење 
конкурентности земљорадничких задруга кроз покретање производње воћних ракија“, ЈН 
број 2/2020 

Предмет јавне набавке обликован је у шест партија и то: 

- Партија 1 – Апарат за дестилацију 
- Партија 2 – Опрема и уређаји за производњу и флаширање ракије 
- Партија 3 – Инокс судови за складиштење ракије 
- Партија 4 – Етикетирка за округле флаше 
- Партија 5 – Дрвена бурад за одлежавање ракије  
- Партија 6 – Стаклена амбалажа за ракију 

Јавна набавка спроводи се у складу са Планом набавки и Финасијском плану (позиција: 
Донаторска средства – Пројекат Унапређење конкурентности земљорадничких задруга кроз 
покретање производње воћних ракија; Економска класификација 424900 – Остале 
специјализоване услуге)  наручиоца за 2020. годину. 

Процењена вредност јавне набавке износи 2.079.816,67 динара без пореза на додату 
вредност, а по партијама: 

- Партија 1 – Апарат за дестилацију износи 816.666,67 динара; 
- Партија 2 – Опрема и уређаји за производњу и флаширање ракије износи 514.400,00 

динара; 
- Партија 3 – Инокс судови за складиштење ракије износи 135.000,00динара; 
- Партија 4 – Етикетирка за округле флаше износи 350.000,00 динара; 
- Партија 5 – Дрвена бурад за одлежавање ракије износи 193.750,00 динара; 
- Партија 6 – Стаклена амбалажа за ракију износи 70.000,00 динара; 

Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена. 

3. Комисија за спровођење поступка јавне набавке мале вредности добара за реализацију 
Пројекта „Унапређење конкурентности земљорадничких задруга кроз покретање 

производње воћних ракија”, образована је Решењем о образовању комисије за јавну набавку 
ЈН 2/2020 број 102/20 од 03.06.2020. године. 

Позив за подношење понуда и Конкурсна документација објављени су на Порталу јавних 
набавки и на интернет страници Наручиоца, дана 12.06.2020. године.  

4. Налаз комисије у поступку отварања приспелих понуда: 

4.1. До истека рока за подношење понуда, до 23.06.2020. године до 11,00 сати, 
достављене су понуде следећих понуђача:    



 

  Kralja Petra I 22, 34000 Kragujevac; tel: 034 302702; fax: 034 302706; officekg@redasp.rs; 
www.redasp.rs 

 

АРРА 
Акредитована 
Регионална 
Развојна  
Агенција 

  

 

 

Редни 
број 

Број под којим је 
понуда заведена 

Назив понуђача Партија Датум пријема Сат 

1. 114/20 
Čivava inox, Банатско Ново 
Село 

3 18.06.2020. 9:30 

2. 116/20 СЗР Златно буре, Мајур 5 22.06.2020. 10:35 

3. 117/20 Мигрос доо Крагујевац 2 23.06.2020. 10:20 

4. 118/20 Мигрос доо Крагујевац 3 23.06.2020. 10:20 

4.2. У поступку јавног отварања понуда утврђено је да су понуђачи поднели понуде са 
следећим ценама и осталим елементима критеријума најнижа понуђена цена по 
партијама: 

Редни 
број 

Број под којим 
је понуда 
заведена 

Назив понуђача Партија Елементи критеријума  

1. 114/20 
Čivava inox, Банатско 
Ново Село 

3 

Понуђена цена: 
98.166,66/117.800,00 дин 
Рок испоруке: 60 дана 
Гаранти рок:  1 година 

2. 116/20 СЗР Златно буре, Мајур 5 

Понуђена цена: 
159.000,00/159.000,00 дин 
Рок испоруке: 40 дана 
Гаранти рок: 24 месеца 

3. 117/20 Мигрос доо Крагујевац 2 

Понуђена цена: 
514.400,00/617.280,00 дин 
Рок испоруке: 30 дана 
Гаранти рок: 2 године 

4. 118/20 Мигрос доо Крагујевац 3 

Понуђена цена: 
128.000,00/153.600,00 дин 
Рок испоруке: 30 дана 
Гаранти рок: 2 године 

 
4.3. Достављени докази о испуњености услова: 
 

Доказ 

Понуђач 

Обавезни 
услови 

Финансијск
и капацитет 

Пословни 
капацитет 

Čivava inox, Банатско Ново Село, 114/20, Партија 3 + + - 

СЗР Златно буре, Мајур, 116/20, Партија 5 + + + 

Мигрос доо Крагујевац, 117/20, Партија 2 + + - 

Мигрос доо Крагујевац, 118/20, Партија 3 + + - 

 
4.4. Уочени недостаци у понудама:  
 



 

  Kralja Petra I 22, 34000 Kragujevac; tel: 034 302702; fax: 034 302706; officekg@redasp.rs; 
www.redasp.rs 

 

АРРА 
Акредитована 
Регионална 
Развојна  
Агенција 

  

 

 

Понуђач 

недостатак 

Понуђач Čivava inox, 
Банатско Ново Село 

(114/20) 

Мигрос доо Крагујевац 
(117/20) 

Мигрос доо Крагујевац 
(118/20) 

Недостатак 

недостају докази који 
се односе на 
испуњености додатних 
услова у погледу 
пословног капацитета; 
недостаје потписан и 
попуњен модел 
уговора.  

недостају докази који се 
односе на испуњености 
додатних услова у 
погледу пословног 
капацитета; 

недостају докази који се 
односе на испуњености 
додатних услова у 
погледу пословног 
капацитета; 

 

5. Налаз комисије у поступку стручне оцене понуда: 

5.1. Комисија је у току прегледа и оцене поднетих понуда утврдила да су понуђачи 
поднели понуде са следећим ценама и осталим елементима критеријума који се могу 
нумерички изразити: 
 

Редни 
број 

Број под којим 
је понуда 
заведена 

Назив понуђача Партија Елементи критеријума  

1. 114/20 
Čivava inox, Банатско 
Ново Село 

3 

Понуђена цена: 
98.166,66/117.800,00 дин 
Рок испоруке: 60 дана 
Гаранти рок:  1 година 

2. 116/20 СЗР Златно буре, Мајур 5 

Понуђена цена: 
159.000,00/159.000,00 дин 
Рок испоруке: 40 дана 
Гаранти рок: 24 месеца 

3. 117/20 Мигрос доо Крагујевац 2 

Понуђена цена: 
514.400,00/617.280,00 дин 
Рок испоруке: 30 дана 
Гаранти рок: 2 године 

4. 118/20 Мигрос доо Крагујевац 3 

Понуђена цена: 
128.000,00/153.600,00 дин 
Рок испоруке: 30 дана 
Гаранти рок: 2 године 

 
5.2. Понуђачи су доставили следеће обрасце и доказе о испуњености услова за 

учешће у поступку:    
 

Доказ 

Понуђач 

Обавезни 
услови 

Финансијск
и капацитет 

Пословни 
капацитет 

Čivava inox, Банатско Ново Село, 114/20, Партија 3 + + - 

СЗР Златно буре, Мајур, 116/20, Партија 5 + + + 

Мигрос доо Крагујевац, 117/20, Партија 2 + + - 

Мигрос доо Крагујевац, 118/20, Партија 3 + + - 



 

  Kralja Petra I 22, 34000 Kragujevac; tel: 034 302702; fax: 034 302706; officekg@redasp.rs; 
www.redasp.rs 

 

АРРА 
Акредитована 
Регионална 
Развојна  
Агенција 

  

 

 

 
5.3. Након прегледа достављених образаца, доказа о испуњености услова за 

учешће у поступку и осталих делова понуде, Комисија је уочила следеће 
недостатке у понудама:  
 

Понуђач 

недостатак 

Понуђач Čivava inox, 
Банатско Ново Село 

(114/20) 

Мигрос доо Крагујевац 
(117/20) 

Мигрос доо Крагујевац 
(118/20) 

Недостатак 

недостају докази који 
се односе на 
испуњености додатних 
услова у погледу 
пословног капацитета; 
недостаје потписан и 
попуњен модел 
уговора.  

недостају докази који се 
односе на испуњености 
додатних услова у 
погледу пословног 
капацитета; 

недостају докази који се 
односе на испуњености 
додатних услова у 
погледу пословног 
капацитета; 

 
6. Због уочених недостатака одбијене су понуде следећих понуђача са разлозима за 

њихово одбијање:  
 

Број под којим је 
понуда заведена 

Назив понуђача Разлози за одбијање 

114/20 за Партију 3 
Čivava inox, 

Банатско Ново Село 

Неприхватљива понуда 
Није испуњен додатни услов у погледу 
пословног капацитета 

117/20 за Партију 2 
Мигрос доо 
Крагујевац 

Неприхватљива понуда 
Није испуњен додатни услов у погледу 
пословног капацитета 

118/20 за Партију 3 
Мигрос доо 
Крагујевац 

Неприхватљива понуда 
Није испуњен додатни услов у погледу 
пословног капацитета 

7. Комисија је формирала ранг листу понуђача према критеријуму најнижа понуђена цена: 

Р. 
бр. 

Назив понуђача 
Број 
партије 

Понуђена 
цена 

Ранг 

1. СЗР Златно буре, Мајур 5 159.000,00 1 

8. На основу свега изнетог, Комисија за јавну набавку је предложила одговорном лицу да 
уговоре по партијама додели понуђачима: 

Р. 
бр. 

Назив понуђача 
Број 
партије 

Понуђена 
цена 

Ранг 

1. СЗР Златно буре, Мајур 5 159.000,00 1 

 



 

  Kralja Petra I 22, 34000 Kragujevac; tel: 034 302702; fax: 034 302706; officekg@redasp.rs; 
www.redasp.rs 

 

АРРА 
Акредитована 
Регионална 
Развојна  
Агенција 

  

 

 

9. Комисија за јавну набавку је предложила одговорном лицу да одбије понуде понуђача: 

- Лимарска радња Čivava Inox, Банатско Ново Село, број понуде 114/20 за Партију 3, зато 
што понуђач није испунио додатни услов у погледу пословног капацитета. 

- Мигрос д.о.о. из Крагујевца, број понуде 117/20 за Партију 2, зато што понуђач није 
испунио додатни услов у погледу пословног капацитета. 

- Мигрос д.о.о. из Крагујевца, број понуде 118/20 за Партију 3, зато што понуђач није 
испунио додатни услов у погледу пословног капацитета. 

10. Након спроведеног поступка, утврђеног чињеничног стања и предлога Комисије датог у 
Извештају о стручној оцени понуда број 132/2020 од 24.06.2020. године, директор 
Регионалне агенције за економски развој Шумадије и Поморавља је донео одлуку као у 
диспозитиву. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке може се 
поднети захтев за заштиту 
права Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима 
јавних набавки, а предаје се 
наручиоцу у року од 5 дана од 
дана пријема одлуке. 
 

 

Ненад Поповић 

Директор Регионалне агенције за  
економски развој Шумадије и Поморавља 




